平成２８年４月２６日
各      位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 安藤 孝夫

（コード番号 4471 東証 第１部）

問合せ先  取締役執行役員

         間接部門担当  小寺 昭芳

（TEL．０７５－５４１－６１５３ ）

平成２８年３月期（第92期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２８年４月２６日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、グループ収益力の向上により、将来に向かっての企業基盤強化を図りながら、株主の皆様への利益

還元を充実させていくことを経営の重要課題と考えており、連結配当性向３０％以上をめどに、安定配当を実

施することを基本方針としております。

この度、平成２８年３月期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）の業績を踏まえ、株主の皆様への

利益還元促進の観点から、当期末の１株当たり配当金を、前回予想の８円から１円増配の９円と修正させてい

ただきます。

この結果、平成２８年３月期の１株当たりの年間配当金は、中間配当金８円と合わせて１７円となる予定で

あります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成28年1月29日発表）
８円００銭 １６円００銭

今 回 修 正 予 想 ９円００銭 １７円００銭

当 期 実 績 ８円００銭

前 期 実 績

（平成 27 年 3 月期）
７円５０銭 ８円００銭 １５円５０銭

＊ 当社は、定款の定めに基づき、剰余金の配当については取締役会決議により決定いたします。本件の期末配当は、会計監査

人および監査役会の監査報告書受領後の５月中旬開催の取締役会において正式に決定される予定です。

以 上